PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 28/2023

Assunto: À EDP, solicitando reposicionamento dos postes que estão invadindo a Avenida Presidente

Humberto de Alencar Castelo Branco, no Bairro Rio Abaixo, com ligação para a Ponte

Governador Mário Covas, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP solicitando reposicionamento dos postes que estão invadindo a Avenida

Presidente Humberto de Alencar Castelo Branco, no Bairro Rio Abaixo, com ligação para

a Ponte Governador Mário Covas, neste Município.

As obras de pavimentação desse local se encontram paralisadas,

considerando que, enquanto não forem reposicionados os postes, os trechos não podem

ser concluídos, resultando em grande demora para resolução de inúmeros problemas.

Da forma como estão dispostos, os postes se encontram na avenida de

modo a prejudicar a população que, por sua vez, vem cobrando providências por parte

deste Vereador e do Prefeito Municipal. Sendo assim, solicitamos urgência nesse serviço

para que as obras possam ser concluídas, beneficiando os moradores locais e os demais

munícipes.

Fotos anexas.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2023.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador - UNIÃO BRASIL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 28/2023 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C